

Do Wykonawców

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Rozbudowę środowiska backupowego aktualnie eksploatowanego przez Ministerstwo Sprawiedliwości oraz przeprowadzenia szkoleń”.

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z postanowieniem art. 38 ust. 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), zwanej dalej „ustawą” udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz dokonuje zmiany treści SIWZ:

Pytanie nr 1

Umowa § 1 ust. 2 pkt. 1 Prosimy o potwierdzenie, że przeniesienie własności dotyczy jedynie macierzy a do oprogramowania na nich zainstalowanym Wykonawca ma udzielić licencji?

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany nr 1 i nr 2 treści SIWZ.

Pytanie nr 2

Umowa § 2 ust. 1 Prosimy o potwierdzenie, iż czas trwania odbiorów określonych w Załączniku nr 2 nie wlicza się w terminów wskazanych w ust. 1 § 2.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że terminy odbiorów określonych w załączniku nr 2 do wzoru Umowy dokonywanych przez Zamawiającego nie wliczają się do terminów wskazanych we wzorze umowy w § 2. ust. 1.

Pytanie nr 3

Umowa § 2 ust. 3 Prosimy o podanie informacji czy w ramach przedmiotu Umowy Wykonawca ma dokonać przeniesienia środowiska backupowego do nowej lokalizacji czy należy to do obowiązków Zamawiającego?

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany nr 3 treści SIWZ.

Pytanie nr 4

Umowa § 2 ust. 3 Prosimy o podanie informacji czy planowana zmiana lokalizacji urzędzeń będzie poza obszarem województwa Mazowieckiego?

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany nr 4 treści SIWZ.

Pytanie nr 5

Umowa § 3 ust. 4 oraz § ust. 8 Prosimy o podanie kryteriów najwyższej staranności.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że wyrażenie „najwyższa staranność” stanowi miernik staranności w odniesieniu do czołowych przedsiębiorców w obszarze danej działalności. Pojęcie staranności nie jest definiowane w ustawodawstwie polskim; jedyny przepis art. 355 kc dotyczący stosunków cywilnoprawnych nie określa żadnych kryteriów, na podstawie których można określić należyta

staranność, do której się odnosi. Cytowany przepis odwołuje się jedynie do zawodowego charakteru tej działalności, co czyni ten przepis swoistą klauzulą generalną, określonym miernikiem zachowania. Podobne znaczenie ma pojęcie najwyższej staranności. Jest to zasada ogólna, do której nie można przypisać konkretnych kryteriów, a jedynie ustala ona pewien poziom usprawiedliwionych oczekiwań Zamawiającego w związku z realizacją przez Wykonawcę umowy, który powinien wykazywać wyższy od należytej staranności poziom związany w wykonaniu umowy. Przykładowo najwyższa staranność każdorazowo będzie zobowiązała do bezbłędnej organizacji i realizacji umowy, wykorzystywania najnowszej wiedzy technicznej oraz takiego postępowania, które zapewni przewidywanie problemów i ich usuwanie w czasie zapewniającym prawidłowe wykonywanie obowiązków wynikających z umowy.

Pytanie nr 6

Umowa § 5 ust. 1 Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w ramach ceny oferty ma objąć gwarancją również aktualnie eksploatowany sprzęt/urządzenia przez Zamawiającego?

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany nr 5 i 6 treści SIWZ.

Pytanie nr 7

Umowa § 6 ust. 2 Prosimy o podanie informacji czy odwołania wskazane w pkt. 1-4 są prawidłowe? Wykonawca wskazuje, iż przedmiot umowy określony jest w § 1 ust. 2 pkt. 1-7.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany nr 7 treści SIWZ.

Pytanie nr 8

Umowa § 7 ust. 3-5 oraz ust. 7 Prosimy o zmianę słowa opóźnienie na zwłokę lub ewentualnie „opóźnienie z winy Wykonawcy. Obecne postanowienie wskazuje, iż Wykonawca odpowiada za niedotrzymanie terminu również w przypadkach zależnych od Zamawiającego. Jeśli nie, prosimy o wyjaśnienie czy kary za opóźnienia są skorelowane z art. 471 KC?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że kary za opóźnienia są skorelowane z art. 471 Kc. Jednocześnie Zamawiający informuje, że podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ we wskazanym w pytaniu zakresie.

Pytanie nr 9

Umowa § 7 Prosimy o wprowadzenie postanowień o następującej treści „Łączna i całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy, niezależnie od podstawy prawnej dochodzonego roszczenia, wynikająca z realizacji umowy lub mająca z nią związek (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości netto umowy. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści”. Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego, są rekomendowane przez UZP). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności, odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywuującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany nr 8 treści SIWZ.

Pytanie nr 10

Umowa § 7 ust. 2 i 3 Prosimy o podanie informacji czy kara wskazana w ust. 2 i 3 w zakresie niedotrzymania terminu na usunięcie wad i usterek dotyczy okresu związanego z procedurą odbioru?

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany nr 9 i 10 treści SIWZ.

Pytanie nr 11

Umowa § 9 ust. 2 Prosimy o podanie informacji czy 70 % zabezpieczenie dobrego wykonania umowy zwalnianie jest w terminie 30 dni od podpisania protokołu odbioru dotyczącego Przedmiotu Umowy w zakresie opisanym w § 2 ust. 2 pkt. 1-4?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami wzoru umowy § 9 - 70% zabezpieczenia należytego wykonania umowy zostanie zwolnione w terminie 30 dni od dnia wykonania przedmiotu Umowy, potwierdzonego Protokołem Odbioru podpisanym przez Zamawiającego bez zastrzeżeń. Przedmiot Umowy został określony w § 1 ust. 1 i 2.

Pytanie nr 12

Umowa §11 Prosimy o potwierdzenie, iż przeniesienie majątkowych praw autorskich nie dotyczy dokumentacji producenta sprzętu.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że przeniesienie majątkowych praw autorskich nie dotyczy dokumentacji producenta sprzętu.

Pytanie nr 13

Umowa §11 ust. 9 pkt. 2) W związku z tym, iż Zamawiający wymaga aby Wykonawca w ramach udzielonych licencji do oprogramowania zapewnił aktualizację i poprawę błędów a takie obowiązki wiążą się z wykupieniem wsparcia u producenta prosimy o potwierdzenie, że wsparcie w tym aktualizacje są zapewnianie w okresie gwarancyjnym czyli na okres 36 miesięcy?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia stanowiącym tom III SIWZ w części III pkt 5 ppkt 4 wiersz nr 5 Wykonawca zapewni wsparcie techniczne obejmujące m. in. uaktualnienia oraz instalację podstawowego oprogramowania w okresie gwarancyjnym tj. 36 miesięcy od daty podpisania przez Strony, bez zastrzeżeń Protokołu odbioru potwierdzającego należyte wykonanie przedmiotu umowy, określonego w § 1 ust. 2 pkt 1-4 Umowy.

Pytanie nr 14

Umowa §11 ust.10 Prosimy o podanie informacji czy warunki licencyjne mogą zostać dostarczone w wersji angielskiej jeśli producent nie posiada wersji polskiej?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia stanowiącym tom III SIWZ w części III po pkt 7, zatytułowanej „Informacje dodatkowe” w pkt 1 wszystkie dokumenty powinny być sporządzone w języku polskim, a jeżeli nie są dostępne to w języku angielskim.

Pytanie nr 15

Umowa §12 ust. 2 Prosimy o podanie informacji czy w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT a co za tym idzie wpływu na wynagrodzenie brutto Zamawiający dokona zmiany stawki VAT i podwyższenia wynagrodzenia brutto?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że w §12 ust. 1 pkt 2 lit. a dotyczącym zmian treści Umowy, przewidział możliwość zmiany podatku od towaru i usług.

Zamawiający dokonuje zmiany nr 11, 12 i 13 treści SIWZ.

Pytanie nr 16

Załącznik nr 2 do Umowy Procedura Odbiorowa: Prosimy o podanie informacji w jakim terminie Zamawiający będzie dokonywał odbioru każdego elementu Przedmiotu Umowy?

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany nr 14 treści SIWZ.

Pytanie nr 17

Załącznik nr 2 do Umowy Procedura Odbiorowa pkt. 4 podpkt. 7) Prosimy o podanie informacji jakich dodatkowych elementów może żądać Zamawiający aby wprowadzić do Projektu rozbudowy i Dokumentacji powykonawczej?

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany nr 15 treści SIWZ.

Pytanie nr 18

Załącznik nr 1 OPZ pkt, 5 Gwarancja. W związku z wymaganiem Zamawiającego w zakresie świadczenia gwarancji również w stosunku do oprogramowania prosimy o podanie informacji czy w przypadku wystąpienia awarii w licencjonowanym oprogramowaniu, które mogą zostać usunięte wyłączenie przez producenta (ograniczenia te wynikające z warunków licencyjnych) w takim przypadku postanowienia pkt. 9 (terminy realizacji awarii) oraz kary umowne wskazane w umowie § 7 ust. 7 nie będą miały zastosowania? Wykonawca nie ma prawa dokonać naprawy (np. zmian w kodzie źródłowym) a jedynie przekazać takie zgłoszenie do producenta, który to dokonuje naprawy poprzez aktualizacje (patche itd.) a ich termin wykonania nie jest gwarantowany przez żadnego producenta.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje zmiany nr 16, 17 i 18 treści SIWZ.

Pytanie nr 19

Formularz 3.1 Oświadczenie Wykonawcy w zakresie art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy Pzp: Zgodnie ze wzorem oświadczenia na Formularzu 3.1 prosimy o podanie informacji czy dany Wykonawca ma przedłożyć listę podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej jeśli żaden z podmiotów z jego grupy nie składał oferty?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z art. 24 ust. 11 i treścią SIWZ TOM I pkt 9.3 Wykonawca, w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy Pzp, przekazuje zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Wraz ze złożeniem oświadczenia, wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Wykonawca przedkłada takie oświadczenie w stosunku do Wykonawców, którzy złożyli oferty w przedmiotowym postępowaniu. Jeżeli żaden z podmiotów z jego grupy kapitałowej nie złożył oferty w przedmiotowym postępowaniu to wykonawca nie składa listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej.

Zamawiający dokonuje zmiany nr 19 treści SIWZ.

Pytanie nr 20

Pytanie do formularza cenowego.

Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca przedstawił w formularzu cenowym w kolumnie 2 wszystkie elementy składowe wchodzące w skład oferowanego przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że przedmiot zamówienia został opisany w sposób wskazujący na osiągnięcie określonego przez Zamawiającego celu - produktu końcowego. Zamawiający wyjaśnia, że w kolumnie nr 2 o nazwie „przedmiot zamówienia” należy wskazać wszystkie elementy składowe wchodzące w skład danej pozycji w celu osiągnięcia wymaganego przez Zamawiającego produktu końcowego przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 21

Pytanie do formularza cenowego.

Czy Zamawiający wymaga aby w kolumnie 2 formularza cenowego przedstawione zostały również elementy które wchodzi w skład pakietu oferowanych licencji/sprzętu ale mają wartość 0 pln?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że w kolumnie nr 2 o nazwie „przedmiot zamówienia” należy wskazać wszystkie elementy składowe pakietu/pakietów oferowanych licencji, oraz wszystkich elementów pakietu/pakietów oferowanego sprzętu.

Zmiany nr 1 treści SIWZ

Zmiana nr 1

We wzorze umowy stanowiącej Tom II SIWZ w § 1 ust. 2 pkt. 1:
dotychczasowa treść:

„1) dostarczy i przeniesie na rzecz Zamawiającego własność 2 sztuk macierzy obiektowych wraz z niezbędnym oprogramowaniem w celu rozbudowy aktualnie eksploatowanego środowiska o część dedykowaną do długoterminowego przechowywania danych, zwaną dalej: „LTRP” (ang. Long Term Retention Platform)”,

otrzymuje brzmienie:

„1) dostarczy i przeniesie na rzecz Zamawiającego własność 2 macierzy obiektowych oraz zapewni udzielenie niezbędnych licencji na oprogramowanie dla macierzy w celu rozbudowy aktualnie eksploatowanego środowiska o część dedykowaną do długoterminowego przechowywania danych, zwaną dalej: „LTRP” (ang. Long Term Retention Platform)”

Zmiana nr 2

W Opisie Przedmiotu zamówienia w pkt III .1 (tytuł pkt 1.):
dotychczasowa treść:

„dostarczy i przeniesie na rzecz Zamawiającego własność 2 sztuk macierzy obiektowych wraz z niezbędnym oprogramowaniem w celu rozbudowy aktualnie eksploatowanego środowiska o część dedykowaną do długoterminowego przechowywania danych, zwana dalej: LTRP (Long Term Retention Platform).”

otrzymuje brzmienie:

„dostarczy i przeniesie na rzecz Zamawiającego własność 2 macierzy obiektowych oraz zapewni udzielenie niezbędnych licencji na oprogramowanie dla macierzy w celu rozbudowy aktualnie eksploatowanego środowiska o część dedykowaną do długoterminowego przechowywania danych, zwaną dalej: „LTRP” (ang. Long Term Retention Platform)”,

Zmiana nr 3

We wzorze umowy stanowiącej Tom II SIWZ w § 2:

Wprowadza się pkt 4 o brzmieniu:

„4. Wykonawca w ramach przedmiotu umowy nie jest zobowiązany do przeniesienia środowiska backupowego do nowej lokalizacji. Wykonawca ma obowiązek tak skonfigurować środowisko backupowe aby po przeniesieniu sprzętu była zapewniona funkcjonalność dwuśrodowiskowości.”

Kolejny dotychczasowy pkt 4 otrzymuje nr 5.

Zmiana nr 4

We wzorze umowy stanowiącej Tom II SIWZ w § 2 ust. 3 dopisuje się zdanie o następującej treści:

„W przypadku wystąpienia zmiany lokalizacji urządzeń będzie ona dotyczyła obszaru województwa mazowieckiego.”

Zmiana nr 5

We wzorze umowy stanowiącej Tom II SIWZ w § 5 ust. 1:
dotychczasowa treść:

„Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na środowisko backupowe aktualnie eksploatowane przez Ministerstwo Sprawiedliwości oraz na wykonany przedmiot zamówienia na okres 36 miesięcy od daty podpisania przez Strony, bez zastrzeżeń, Protokołu odbioru potwierdzającego należyte wykonanie przedmiotu umowy określonego w § 1 ust. 2 pkt 1-4.”

otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na całe środowisko backupowe eksploatowane przez Ministerstwo Sprawiedliwości po dokonaniu rozbudowy przez okres 36 miesięcy od daty podpisania przez Strony, bez zastrzeżeń, Protokołu odbioru potwierdzającego należyte wykonanie przedmiotu umowy określonego w § 1 ust. 2 pkt 1-4.”

Zmiana nr 6

W treści OPZ w pkt 5 ppkt 1 dotychczasowa treść:

„1) Wykonawca udzieli 36-miesięcznej gwarancji na wszystkie elementy systemu (urządzenia i oprogramowanie), zarówno posiadane obecnie przez Zamawiającego jak i dostarczone przez Wykonawcę w ramach niniejszego zamówienia. Okres gwarancji liczony będzie od dnia podpisania Protokołu odbioru potwierdzającego należyte wykonanie przedmiotu umowy określonego w § 1 ust. 2 pkt 1-4.”

otrzymuje brzmienie: „1) Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na całe środowisko backupowe eksploatowane przez Ministerstwo Sprawiedliwości po dokonaniu rozbudowy przez okres 36 miesięcy od daty podpisania przez Strony, bez zastrzeżeń, Protokołu odbioru potwierdzającego należyte wykonanie przedmiotu umowy określonego w § 1 ust. 2 pkt 1-4.”

Zmiana nr 7

We wzorze umowy stanowiącej Tom II SIWZ w § 6 ust. 2:
dotychczasowa treść:

„2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, płatne będzie w następujący sposób:

- 1) z tytułu realizacji przedmiotu Umowy, określonego w § 1 ust. 1 pkt 1-3 zł (słownie: złotych) brutto w tym: zł netto (słownie: tysiącezłowych) podatek VAT zł (słownie: tysięcy złotych) płatne na podstawie prawidłowo wystawionej faktury i po podpisaniu przez Strony Umowy bez zastrzeżeń Protokołu Odbioru w zakresie realizacji tej części zamówienia;
- 2) z tytułu realizacji przedmiotu Umowy, określonego w § 1 ust. 1 pkt 4 zł (słownie: złotych) brutto w tym: zł netto (słownie: tysiącezłowych) podatek VAT zł (słownie: tysięcy złotych) płatne na podstawie prawidłowo wystawionej faktury i po podpisaniu przez Strony Umowy bez zastrzeżeń Protokołu Odbioru w zakresie realizacji tej części zamówienia;
- 3) z tytułu realizacji przedmiotu Umowy, określonego w 2 ust. 1 pkt 6 zł (słownie: złotych) brutto w tym: zł netto (słownie:) podatek VAT zł (słownie:) płatne każdorazowo po przeprowadzeniu cyklu szkoleniowego, na podstawie prawidłowo wystawionej faktury i po podpisaniu bez zastrzeżeń przez Strony Umowy Protokołu Odbioru Warsztatów;
- 4) z tytułu realizacji przedmiotu Umowy, określonego w § 1 ust. 1 pkt 7, zgodnie z rzeczywistym nakładem pracy, przy zastosowaniu stawki zł (słownie:) brutto za roboczogodzinę, w tym: zł netto (słownie:) podatek VAT zł (słownie:) płatne z dołu na podstawie prawidłowo wystawionej faktury i po podpisaniu Protokołów Odbioru Usługi – asysta inżyniera po podpisaniu bez zastrzeżeń przez Strony Umowy. Każdą rozpoczętą roboczogodzinę asysty rozlicza się jako pełną godzinę.

Otrzymuje brzmienie:

„2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, płatne będzie w następujący sposób:

- 1) z tytułu realizacji przedmiotu Umowy, określonego w § 1 ust. 2 pkt 1-3 zł (słownie: złotych) brutto w tym: zł netto (słownie: tysiącezłowych) podatek VAT zł (słownie: tysięcy złotych) płatne na podstawie prawidłowo wystawionej faktury i po podpisaniu przez Strony Umowy bez zastrzeżeń Protokołu Odbioru w zakresie realizacji tej części zamówienia;
- 2) z tytułu realizacji przedmiotu Umowy, określonego w § 1 ust. 2 pkt 4 zł (słownie: złotych) brutto w tym: zł netto (słownie: tysiącezłowych) podatek VAT zł (słownie: tysięcy złotych) płatne na podstawie prawidłowo wystawionej faktury i po podpisaniu przez Strony Umowy bez zastrzeżeń Protokołu Odbioru w zakresie realizacji tej części zamówienia;
- 3) z tytułu realizacji przedmiotu Umowy, określonego w § 1 ust. 2 pkt 6 zł (słownie: złotych) brutto w tym: zł netto (słownie:) podatek VAT zł (słownie:) płatne każdorazowo po przeprowadzeniu cyklu szkoleniowego, na podstawie prawidłowo wystawionej faktury i po podpisaniu bez zastrzeżeń przez Strony Umowy Protokołu Odbioru Warsztatów;
- 4) z tytułu realizacji przedmiotu Umowy, określonego w § 1 ust. 2 pkt 7, zgodnie z rzeczywistym nakładem pracy, przy zastosowaniu stawki zł (słownie:) brutto za roboczogodzinę, w tym: zł netto (słownie:) podatek VAT zł (słownie:) płatne z dołu na podstawie prawidłowo wystawionej faktury i po podpisaniu Protokołów Odbioru Usługi – asysta inżyniera po podpisaniu bez zastrzeżeń przez Strony Umowy. Każdą rozpoczętą roboczogodzinę asysty rozlicza się jako pełną godzinę.”

Zmiana nr 8

We wzorze umowy stanowiącej Tom II SIWZ w § 7:

dodaje się ust. 12 o następującej treści:

„12. Łączna wysokość kar umownych ograniczona jest do wartości umowy. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści.”

Zmiana nr 9

We wzorze umowy stanowiącej Tom II SIWZ w § 7:

dodaje się ust. 13 o następującej treści: 13. W przypadku niedotrzymania terminów na usunięcie wad lub usterek w odbieranym przedmiocie Umowy określonych w § 1 ust. 2 pkt 1-4, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 1000,00 zł, za każdy dzień opóźnienia.

Zmiana nr 10

We wzorze umowy stanowiącej Tom II SIWZ w § 7 dodaje się ust. 14 w brzmieniu:

„14. Okres, w którym Zamawiający będzie dokonywał odbioru, nie będzie wliczany do okresu opóźnienia, w przypadku gdy przedstawiony do odbioru przedmiot umowy został wykonany należyście.”

Zmiana nr 11

We wzorze umowy stanowiącej Tom II SIWZ w § 12 ust. 1 pkt 2:

Otrzymuje brzmienie:

- 2) odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, określonego w § 6 ust. 1 Umowy, w przypadku zmiany:
 - a) stawki podatku od towarów i usług,
 - b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Wykonawca w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie zmian zobowiązany jest zwrócić się w tej sprawie do Zamawiającego z wnioskiem, w którym wykaże wpływ tych zmian na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

Wykonawca przedstawi Zamawiającemu szczegółową kalkulację kosztów według stanu sprzed danej zmiany oraz szczegółową kalkulację kosztów według stanu po wprowadzeniu zmiany, oraz wskaże kwotę, o jaką Wynagrodzenie powinno ulec zmianie. Zamawiający niezwłocznie ustosunkuje się do przedstawionych kalkulacji, w szczególności poprzez zaakceptowanie wskazanej przez Wykonawcę kwoty lub poprzez zgłoszenie zastrzeżeń i żądanie wyjaśnień co do poszczególnych elementów kalkulacji.

Zmiana nr 12

We wzorze umowy stanowiącej Tom II SIWZ w § 12:

Dodaje się ustęp 4 o następującej treści:

„4. Zmiana wysokości Wynagrodzenia w związku z ust. 1 pkt 2 nastąpi od momentu jej wprowadzenia przez Strony, przy czym jeżeli zmiana kosztów Wykonawcy nastąpiła przed dokonaniem zmiany Umowy, zmiana wysokości Wynagrodzenia będzie uwzględniała także zmianę wysokości kosztów ponoszonych po dacie zmiany odpowiednich przepisów prawa, a przed datą dokonania zmiany Umowy.”

Zmiana nr 13

We wzorze umowy stanowiącej Tom II SIWZ w § 12 ust. 2:

dotychczasowa treść:

„Zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt 1-2, nie mogą spowodować zwiększenia całkowitej wartości wynagrodzenia brutto.”

Otrzymuje brzmienie:

„Zmiany, o których mowa w ust. 1 pkt 1 nie mogą spowodować zwiększenia całkowitej wartości wynagrodzenia brutto.”

Zmiana nr 14

W załączniku nr 2 do Wzoru umowy stanowiącego TOM II SIWZ „Procedura Odbiorowa”:

dodaje się pkt 7 o następującym brzmieniu: „Zamawiający będzie dokonywał odbioru każdego elementu przedmiotu Umowy wskazanego w Opisie Przedmiotu Zamówienia w pkt III. 1-7, z zastrzeżeniem pkt. 4 w terminie do 5 dni roboczych.

Zmiana nr 15

W załączniku nr 2 do Wzoru umowy stanowiącego TOM II SIWZ „Procedura Odbiorowa”:

Zamawiający wykreśla zapis ppkt 7 o treści: „7. Zamawiający może wymagać umieszczenia w dokumentacji tj. Projektu rozbudowy systemu kopii zapasowej i Dokumentacji powykonawczej dodatkowych elementów uzgodnionych z Wykonawcą, które będą niezbędne z uwagi na uwarunkowania techniczne u Zamawiającego” z pkt 4 załącznika nr 2 do Umowy „Procedura Odbiorowa”.

Zmiana nr 16

We wzorze umowy stanowiącej Tom II SIWZ w § 7 ust. 2:

dotychczasowe brzmienie:

„2. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu realizacji Umowy, określonego w § 2 ust. 1 pkt 1, Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. Kara umowna przysługuje także w przypadku wyznaczenia Wykonawcy terminu na usunięcie stwierdzonych przez Zamawiającego wad lub usterek.

Otrzymuje brzmienie:

„2. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu realizacji Umowy, określonego w § 2 ust. 1 pkt 1, Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 000,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, z wyłączeniem opóźnienia dotyczącego awarii/usterek, które mogą być usunięte wyłącznie przez producenta m. in. dotyczące usunięcia błędu w oprogramowaniu. Kara umowna przysługuje także w przypadku wyznaczenia Wykonawcy terminu na usunięcie stwierdzonych przez Zamawiającego wad lub usterek w związku z uchybieniem terminów

wyznaczonych w zakresie odbioru poszczególnych części zamówienia, wskazanych w załączniku nr 2 do umowy. Kara umowna nie przysługuje Zamawiającemu w przypadku opóźnienia dotyczącego awarii/usterek, które mogą być usunięte wyłącznie przez producenta, w tym dotyczących usunięcia błędu w oprogramowaniu.”

Zmiana nr 17

We wzorze umowy stanowiącej Tom II SIWZ w § 7 ust. 3:
dotychczasowe brzmienie:

„ 3.W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu realizacji Umowy, określonego w § 2 ust. 1 pkt 2 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 200,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. Kara umowna przysługuje także w przypadku wyznaczenia Wykonawcy terminu na usunięcie stwierdzonych przez Zamawiającego wad lub usterek.”

Otrzymuje brzmienie:

„ 3.W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu realizacji Umowy, określonego w § 2 ust. 1 pkt 2 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2000,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. Kara umowna przysługuje także w przypadku wyznaczenia Wykonawcy terminu na usunięcie stwierdzonych przez Zamawiającego wad lub usterek.”

Zmiana nr 18

We wzorze umowy stanowiącej Tom II SIWZ w § 7 ust. 4:
dotychczasowe brzmienie:

„4. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu, określonego w § 2 ust. 1 pkt 4 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 200,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”

Otrzymuje brzmienie:

„4. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę terminu, określonego w § 2 ust. 1 pkt 4 Umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1000,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”

Zmiana nr 19

Zamawiający usuwa dotychczasowy Formularz 3.1. i zastępuje go nowym Formularzem 3.1 stanowiącym załącznik do niniejszego pisma.

W związku z powyższymi zmianami treści SIWZ Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert poprzez zmianę:

- 1) terminu składania ofert na **dzień 04.06.2018 r. godz. 12:00.**
- 2) terminu otwarcia ofert na **dzień 04.06.2018 r. godz. 13:00.**

Zmiany treści SIWZ są wiążące dla Wykonawców.

DIREKTOR
Biura Administracyjno-Finansowego
Jarosław Wyżgowski